

# Referat

<b>Mødedato:</b>	Tirsdag den 3. oktober 2023
<b>Starttidspunkt:</b>	Kl. 13:35
<b>Sluttidspunkt:</b>	Kl. 15:05
<b>Mødested:</b>	Professionshøjskolen Absalon Sdr. Stationsvej 30, 4200 Slagelse
<b>Lokale:</b>	B3.13
<b>Deltagere:</b>	1. semester og 3. semester, fra d.d. repræsenteret ved fem studenterrepræsentanter fra hvert hold. Uddannelsesleder Camilla Temmesen Undervisere Maria Brintow, Sanel Teljigovic og Helen Sommer Administrativ Ledelseskonsulent Berit Sporning Gæster: Asger og Martin fra SR. Ellie (2. semester) og Camilla (3. semester)
<b>Mødesekretær:</b>	Berit Lund Sporning, tlf. 72482566, bls@pha.dk

## Referat

**Kl. 13.35**

### **Velkommen**

Referat:

Uddannelsesleder Camilla Gry byder velkommen og konstaterer, at alle 3 semestre er repræsenteret.

**13.40**

### **Godkendelse af dagsorden**

#### **Godkendelse af referat fra sidste Dialogforum 16.05.23**

Referat:

Dagsorden godkendes.

Referat fra sidste Dialogforum 16.05.2023 godkendes.

Camilla gør opmærksom på, at referater fra tidligere møder er tilgængelige på Studienet.

Herefter giver hun en kort introduktion til Dialogforum, hvis formål er at sikre løbende og systematisk inddragelse af studerende. Det er et forum, der giver mulighed for at få indflydelse på studielivet.

På jordemoderuddannelsen er der 5. studerende pr. hold med til møderne. Inden møderne indhenter medlemmerne evt. emner til drøftelse på møderne blandt de medstuderende på eget hold, ligesom medlemmerne efterfølgende videreformidler det, der er drøftet på møderne til holdet.

Direktionen kan også beslutte, at bestemte emner skal drøftes på Dialogforum.

### 13.45 Præsentation af deltagere (ny repræsentation for holdene)

Referat:

Kort præsentationsrunde rundt om bordet.

Herefter en drøftelse af, hvad der rører sig lige nu blandt de studerende med særligt fokus på studiemiljøet og det sociale på uddannelsen.

De studerende fortæller, at de bor geografisk spredt, og mange tager hjem efter endt undervisning, men mens de er på skolen, fungerer det fint socialt.

Der er enighed om, at arrangementet med fælles morgenmad med 1. og 3. semester var rart og hyggeligt.

De studerende ser frem til den fælles dag (Venskabshold), der er planlagt i den kommende uge.

På spørgsmålet om, hvorvidt sociale aktiviteter skal sættes i system, bliver der foreslået, at det vil være en hjælp, hvis der f.eks. blev stillet et lokale til rådighed på Absalon. Uddannelsesleder vil gerne være behjælpelig med dette.

Der tales om, at sociale arrangementer også kan foregå i SR-regi på tværs af uddannelserne på Campus Slagelse.

Der kommer også et forslag om at lave fælles undervisning og på den måde være sammen på tværs af holdene.

Foredrag med forskellige emner vil også være interessant, og kan både bidrage fagligt og socialt (kan også være i JSL eller SR-regi).

Camilla minder om, at der er indført Åben Simulation, hvor det også er muligt at mødes på tværs af holdene og øve sig i bestemte kliniske færdigheder.

### 13.55 Studenterengagement del 1

- **Absalons Ambassadørkorps**

Referat:

Jordemoderuddannelsens ambassadører informerer om jobbet som studenterambassadør. Det er et fleksibelt, timelønnet studiejob med stor kontaktflade og gode muligheder for selv at vælge arbejdsmængden.

(Kontakt: Brobygningskonsulent Berit Rosenkilde [bero@pha.dk](mailto:bero@pha.dk))

- **Studenterrådet Campus Slagelse (SR Slagelse)**

Referat:

Martin og Asger (nuværende hhv. formand og næstformand) fortæller om studenterrådet (SR) og fordelene ved at engagere sig i campuslivet: Bl.a. indflydelse, fællesskab, erfaring med bestyrelsesarbejde og indblik i uddannelsens kvalitetsarbejde). Der er god økonomi og gode muligheder for at arrangere forskellige ting på campus.

SR ønsker flere medlemmer både til at komme med idéer til arrangementer og til at være med til at gennemføre arrangementerne.

14.20 Pause (kaffe/the/kage)

14.30 Studenterengagement del 2

- Etablering af Jordemoderstuderendes Landssammenslutning Slagelse

Referat:

Ellie (2. sem.) og Camilla (3. sem) arbejder på at etablere en afdeling af Jordemoderstuderendes Landssammenslutning (JLS) i Slagelse. De informerer om sammenslutningen, der har både faglige og sociale aspekter og en stemme ind i Jordemoderforeningen. Der holdes opstartsmøde/generalforsamling ultimo oktober, hvor der skal vælges formand, næstformand og kasserer. Der arbejdes sammen med Jordemoderforeningen. Uddannelsen (Absalon) understøtter med lokale, evt. forplejning og formidling af informationer via ITL og SoMe.

15.00 Evt.

Der er enighed om, at temaet studenterengagement har været relevant at tale om på Dialogforum.

15.05 Tak for i dag